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(Kort bemærkning). 
Anne Baastrup (SF): 
Jeg synes faktisk, det er lidt træls, at ministeren 
ikke forholder sig til det her beslutningsforslag. 
Dette beslutningsforslag handler ikke om at 
standse sager. Det handler ikke om, at der er no- 
gen, der skal have asyl. Det handler om, at hjem- 
sendelse af de mennesker, der har fået afvist de- 
res asylansøgning, ikke skal finde sted, så længe 
der er krig eller krigstrussel i Irak. 

Og ministeren taler jo med dobbelt tunge. Mi- 
nisteren siger, at i Nordirak har vi nogle proble- 
mer, i Sydirak har vi en anden type problemer. 
Det, der er problemet for disse mennesker, der 
har fået afvist deres asylansøgning, er, at de er 
bange for, at ministeren en dag beslutter sig for, 
at nu kan vi godt sende dem hjem med tvang. 

Ministeren står her på talerstolen og siger, at 
de ikke bliver sendt hjem med tvang, men hvor- 
for kan ministeren så ikke sende et brev ud til 
dem og fortælle, at de ikke bliver sendt hjem, så 
længe der er krig og krigstrusler, således at de 
kan få sikkerhed for, at de ikke en dag bliver 
sendt hjem med tvang. 

Jeg forstår ikke, hvorfor ministeren ikke for- 
holder sig til det her beslutningsforslag i stedet 
for at skælde ud på hr. Ole Sohn, som rent fak- 
tisk går ud fra, at når der kommer en krig, så er 
der i hundredtusindvis af mennesker, der dør. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Hr. Kamal Qureshi, en kort bemærkning og der- 
efter hr. Ole Sohn for en kort bemærkning. 

(Kort bemærkning). > 
Kamal Qureshi (SF): 
Jeg synes, det er meget forkert af ministeren at 
prøve at lukke en debat ved at prøve at lukke 
munden på hr. Ole Sohn, når han forholder sig 
kritisk til ministerens udtalelser. Og med hensyn 
til at komme med udokumenterede påstandé, 
som ministeren mener, at Ole Sohns påstand 
er... 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Hr. Ole Sohn. 

Kamal Qureshi (SF): 
... hr. Ole Sohns påstand er, så vil jeg ikke her 
prøve at remse alle de gange op, hvor ministe- 
ren selv er kommet med udtalelser, som er udo- 
kumenterede. Det kan komme til at tage meget 
lang tid. Jeg synes i hvert fald, at vi skal tage den 
debat, og lad os også få de uenigheder frem, der 

er, uden at ministeren på et eller andet plan skal 
sige, at hr. Ole Sohn ikke må sige det, hr. Ole 
Sohn mener, uden at ministeren så holder op 
med at snakke med ham. 

Kl. 14.10 
Det, jeg meget gerne vil spørge ministeren om 

-  og det er også lidt, hvad jeg hører ministeren 
sige -  er, om han mener, der er en klar risiko for 
brud på menneskérettigheder i Irak, og der er en 
generel trussel på grund af krig. 

Der er jo ingen her, der har noget imod, at 
folk rejser frivilligt hjem. Men kan ministeren 
ikke forholde sig til at komme med en eller an- 
den erklæring til de personer om det, ministeren 
siger herfra, nemlig at der netop findes den tryg- 
hed, som ministeren siger her, at så længe, der er 
den generelle trussel, vil disse personer ikke bli- 
ve sendt retur? For så vidt de selv ønsker at rej- 
se, er der jo ingen, der vil forhindre dem i det. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Hr. Ole Sohn for en kort bemærkning og derefter 
integrationsministeren. Først hr. Sohn. 

(Kort bemærkning). 
Ole Sohn (SF): 
Hr. Kamal Qureshi behøver ikke at frygte, at mi- 
nisteren lukker munden på mig. Det skal der alt- 
så mere til. Jeg undrer mig meget over, ikke at 
ministeren bliver ophidset, for det gør folk, der 
har en svag, dårlig sag ofte, men at han hele ti- 
den går uden om det reelle problem, nemlig at 
man faktisk ingen viden har om, hvad der sker 
med folk, som rejser hjem fra vestlige lande. Det 
har FN også tilkendegivet. Det, man ved, er, at 
hvis man rejser frivilligt hjem til Iran eller Jor- 
dan, så havde der ikke været nogen fare på fær- 
de. 

Men man ved faktisk ikke, hvad der sker eller 
er sket med nogen af de irakiske asylsøgere, som 
frivilligt er vendt tilbage fra vestlige lande. Man 
ved, at FN fraråder det. Vi ved, at vi står over for 
en krig, hvor den danske regering ønsker at give 
USA al den support, de kan, for at den skal blive 
hård og brutal, med de konsekvenser det med- 
fører i form af død og ødelæggelse, som det 
fremgår af hemmeligstemplede FN-rapporter. 

Derfor forstår jeg ikke, at ministeren ikke bare 
lige så stille og roligt kan sige: Vi er enige. Na- 
turligvis skal de afviste irakiske asylansøgere, 
som er i Danmark, have et værdigt liv, de skal 
ikke bo i et asylcenter. De skal ud at virke i sam- 
fundet, sådan at de får værdighed, og de kan bi- 
drage til det danske samfund og de dermed 


